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رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: واریز مرحله نخست سود سهام 
عدالت از روز 17 دیماه، آغاز شد.

به گزارش تسنیم، حجت‌اله صیدی اعلام کرد: پیرو مصوبه شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار، مرحله نخست سود سهام عدالت از امروز به حساب 

بیش از 44 میلیون سهام‌دار واریز می‌شود.
او با بیان این‌که مبلغ سود پرداختی به سهام‌داران عدالت به دلیل واریز 
سود سنوات قبل و سود متوفیان به وراث آنها متفاوت خواهد بود، گفت: 
دارندگان سبد سهام عدالت 452 هزار تومانی مبلغ 515 هزار تومان، 532 
هزار تومانی مبلغ 607 هزار تومان و سبد سهام یک میلیون تومانی مبلغ یک 

میلیون و 141 هزار تومان سود دریافت خواهند کرد.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به این‌که هر 2 گروه سهام‌داران 
مستقیم و غیرمستقیم سهام عدالت، سود دریافت می کنند، گفت: با 

هم‌کاری شبکه بانکی، تا فردا کل فرایند توزیع سود به اتمام خواهد رسید.

معاون وزیر جهادکشاورزی گفت: تولید گندم طی پنج سال از اراضی آبی به 
دیم منتقل می‌شود.

به گزارش تسنیم، مجید آنجفی، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، 
در نشست خبری اظهار داشت:تولید محصولات زراعی کشور در بخش 
زراعت سالانه بین 90 تا 98 میلیون تن است که در اقلیم‌ها و شرایط آب 
و هوایی متنوع کشور تولید می‌شود. بر اساس قانون برنامه هفتم، بخش 
کشاورزی موظف است ضریب خودکفایی در محصولات اساسی را به 90 

درصد و تامین روغن مورد نیاز کشور را به 40 درصد برساند.
وی افزود: با این حال، محدودیت‌های جدی از جمله تغییرات اقلیمی، 
تولید  پایداری  مانع  بزرگ‌ترین  آب  و  انرژی  منابع  ناترازی  و  خشکسالی 
است. سال زراعی گذشته، بارندگی کشور به حدود 140 میلی‌متر رسید که 
کم‌سابقه بوده و با کمبود برق همزمان شد. بر اساس برنامه‌ریزی، سال آینده 
کشاورزی کشور باید از 51 میلیارد متر مکعب آب بهره‌مند شود، در حالی که 

برنامه اولیه برای امسال 66 میلیارد متر مکعب بود.
آنجفی تأکید کرد: »راه جبران محدودیت منابع، افزایش بهره‌وری و نفوذ 
بخش  برای  بزرگی  دستاوردهای  مسیر،  این  است.  کشاورزی  در  دانش 

کشاورزی داشته است.«
وی درباره تولید گندم، که محور سیاست‌های غذایی کشور است، گفت: 
»در سال زراعی 1400 با خشکسالی شدید، تنها 4.5 میلیون تن گندم 
تحویل مراکز خرید شد، اما در سال گذشته با وجود محدودیت‌های بیشتر، 

این رقم به 7 میلیون و 800 هزار تن رسید.«
معاون امور زراعت ادامه داد: »با اجرای طرح جهش تولید طی پنج سال 
منتقل می‌شود. حدود  دیم  اراضی  به  آبی  اراضی  از  تولید گندم  آینده، 
6 میلیون هکتار از اراضی کشور قابلیت تامین گندم بدون نیاز به آب‌های 

سطحی و زیرزمینی را دارد.«
وی افزود: »در کنار گندم و سایر غلات، دانه‌های روغنی، حبوبات و علوفه نیز 
تحت این برنامه تولید می‌شوند. سال زراعی گذشته تنها از اراضی کشور نیم 

میلیون تن علوفه تولید شد که قابلیت افزایش دارد.«
آنجفی در پایان گفت:  با توجه به شرایط جدید و آزادسازی ارز، انتظار می‌رود 

الگوی کشت با سرعت و کیفیت بیشتری در کشور اجرا شود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار :

واریز مرحله نخست سود سهام عدالت آغاز شد

معاون وزیر جهادکشاورزی :

انتقال تولید گندم به اراضی دیم  تا 5 سال آینده

اجرای طرح جدید کالابرگ الکترونیکی ؛

برداشت یک‌میلیونی کالابرگ از 17 دی ماه آغاز شده است

دادستان کرمان: 

دستگاه قضایی با هرگونه اخلال در بازار با قاطعیت برخورد خواهد کرد

برداشت کالابرگ آغاز شد و خانوارها طبق زمان‌بندی دهکی امکان خرید دارند.
به گزارش تسنیم، همزمان با آغاز اجرای طرح جدید کالابرگ الکترونیکی، برداشت اعتبار 
یک‌میلیون‌تومانی برای مشمولان این طرح از روز چهارشنبه 17 دی‌ماه کلید خورد و بر 
اساس اعلام رسمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، استفاده از این اعتبار به‌صورت 

مرحله‌ای و بر اساس زمان‌بندی دهک‌های مختلف انجام می‌شود.
بر اساس این گزارش، خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی از روز چهارشنبه 17 
دی‌ماه می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های طرف قرارداد، خرید کالاهای اساسی خود 
را با استفاده از اعتبار کالابرگ انجام دهند، همچنین دهک‌های اول تا سوم از روز جمعه 
19 دی‌ماه، دهک‌های چهارم تا هفتم از روز دوشنبه 22 دی‌ماه و سایر خانوارها نیز از روز 

یکشنبه 28 دی‌ماه امکان استفاده از اعتبار تخصیص‌یافته را خواهند داشت.
اعتبار  طرح،  اجرای  از  دوره  این  در  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  اعلام  طبق 
چهارماهه کالابرگ به‌صورت یکجا و معادل چهار میلیون تومان به‌ازای هر نفر به حساب 
بانکی سرپرست خانوار واریز شده است و خانوارها می‌توانند هر ماه، پس از اعلام رسمی، 
نسبت به خرید کالاهای مشمول اقدام کنند. در صورتی که اعتبار هر ماه به‌طور کامل 
مصرف نشود، مانده آن به ماه‌های بعد منتقل خواهد شد و از این بابت هیچ نگرانی برای 

مشمولان وجود ندارد.
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به آغاز برداشت کالابرگ از امروز، 
روز  از  می‌کردند،  دریافت  نقدی  یارانه  این  از  پیش  که  نفری  میلیون  کرد: 71  اظهار 

چهارشنبه می‌توانند با اعتبار کالابرگ خرید خود را انجام دهند.
وی افزود: افرادی که تاکنون یارانه نقدی دریافت نمی‌کردند نیز از روز شنبه 20 دی‌ماه 
 ،hemayat.sfara.ir به‌مدت 15 روز فرصت دارند با مراجعه به سامانه »حمایت« به‌نشانی
درخواست خود را برای دریافت کالابرگ ثبت کنند تا مشمول دریافت اعتبار در دی‌ماه 

شوند.
وزیر تعاون با تأکید بر اینکه هدف اصلی این طرح، حفظ قدرت خرید مردم است، تصریح 

کرد: طبق دستور رئیس‌جمهور و تأکید رئیس مجلس، به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شده است 
که اعتبار یک‌میلیون‌تومانی تخصیص‌یافته به هر فرد صرف خرید مجموعه‌ای از کالاهای 
اساسی با قیمت‌های امروز شود، بدون آنکه فشار معیشتی جدیدی به خانوارها وارد شود.

بر اساس توضیحات ارائه‌شده، مشمولان می‌توانند بخشی از کالاهای اساسی را در سقف 
سهمیه تعیین‌شده با قیمت‌های سابق تهیه کنند و مابقی اعتبار خود را برای خرید سایر 
اقلام استفاده کنند؛ رویکردی که به‌گفته وزیر تعاون، افزایش قیمت‌ها را در حد انتقال 

یارانه کنترل می‌کند و موجب حفظ قدرت خرید خانوارها می‌شود.
بر اساس اعلام وزارت تعاون، اقلام کالایی مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی شامل مرغ، 
تخم‌مرغ، گوشت قرمز، حبوبات، قند و شکر، روغن، ماکارونی، برنج، شیر کم‌چرب، ماست 
کم‌چرب و پنیر است. مشمولان می‌توانند متناسب با نیاز خود، بدون محدودیت در مقدار 
خرید هر کالا و بدون اجبار به انتخاب یک برند خاص، از این اقلام استفاده کنند. در 
صورت خرید بیش از سقف اعتبار، مابه‌التفاوت توسط خریدار پرداخت می‌شود و امکان 

خرید در چند نوبت نیز برای خانوارها فراهم شده است.
این طرح با مشارکت دستگاه‌های مختلف از جمله بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت، وزارت دادگستری، سازمان برنامه و بودجه 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجرا می‌شود و بیش از 260 هزار فروشگاه عمده و 
خرد و 11 فروشگاه زنجیره‌ای از جمله افق کوروش، اتکا، رفاه، جانبو، دیلی‌مارکت، گندم، 

مینو‌مارت، هایپرفامیلی، هفت، شیرین‌عسل و وال‌مارکت در اجرای آن مشارکت دارند.
»شمیم«،  اپلیکیشن  طریق  از  کالابرگ  اعتبار  مانده  استعلام  گزارش،  این  اساس  بر 
فروشگاهی  صندوق‌های  همچنین  *500*1463#و   ‎ دستوری کد  »بله«،  پیام‌رسان 
 ـ021 نیز برای پاسخگویی به سؤالات شهروندان  امکان‌پذیر است. مرکز تماس 6369 

درخصوص این طرح در نظر گرفته شده است.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از شهروندان خواسته است نسبت به پیامک‌ها 
و لینک‌های جعلی هوشیار باشند و تنها به پیامک‌های رسمی ارسال‌شده از سرشماره 

V.Refah اعتماد کنند.
تأکید می‌شود تمامی یارانه‌بگیران فعلی، حذف‌شدگان در یک سال اخیر، بازنشستگان 
ثبت  به  نیازی  و  هستند  کالابرگ  جدید  طرح  مشمول  خودکار  به‌صورت  کارمندان  و 
درخواست یا مراجعه به سامانه‌ها ندارند. سایر افرادی که جزو این گروه‌ها نیستند، صرفاً 
 hemayat.sfara.ir از روز شنبه 20 دی‌ماه و به‌مدت 15 روز می‌توانند با مراجعه به سامانه

درخواست خود را ثبت کنند و از مراجعه حضوری به ادارات خودداری کنند.
همچنین در صورت مشاهده تخلفات فروشگاهی، امکان ثبت شکایت از طریق اپلیکیشن 
»شمیم« فراهم شده است و با واحدهای متخلف مطابق قوانین و دستورالعمل‌های مربوطه 
برخورد خواهد شد. جزئیات نهایی شیوه دوم اجرای طرح، که شامل خرید کالاهای 
تعیین‌شده با قیمت‌های پیش از انتقال ارز کالاهای اساسی است، متعاقباً از سوی وزارت 

تعاون اعلام خواهد شد.

دادستان کرمان گفت: دستگاه قضایی با هرگونه اخلال در بازار، بدون اغماض و با 
قاطعیت برخورد خواهد کرد.

به گزارش تسنیم، مهدی بخشی دادستان عمومی و انقلاب کرمان در جریان 
بازدید میدانی از واحدهای عرضه عمده کالاهای اساسی در شهر کرمان با اشاره به 
شرایط حساس بازار کالاهای اساسی، از تشدید اقدامات نظارتی و قضایی در سطح 
استان خبر داد و گفت: بازرسی از واحدهای عرضه عمده و خرده کالاهای اساسی 
با همراهی بازرسان محسوس و نامحسوس به‌صورت مستمر در حال انجام است و با 

هرگونه تخلف، برخورد قاطع صورت می‌گیرد.
وی افزود: احتکار کالاهای مورد نیاز مردم، علاوه بر اخلال در نظام اقتصادی 
کشور، فشار مستقیم و مضاعفی بر معیشت خانوارها وارد می‌کند و دستگاه قضایی 

در این زمینه هیچ‌گونه تسامح و اغماضی نخواهد داشت.
فعالیت گشت‌های مشترک با حضور دستگاه‌های نظارتی

دادستان عمومی و انقلاب کرمان با اشاره به هماهنگی و همکاری گسترده میان 
دستگاه‌های مسئول اظهار داشت: گشت‌های مشترک با حضور بازرسان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت، سازمان تعزیرات حکومتی و سایر نهادهای نظارتی از 
جمله فراجا، اداره کل اطلاعات و اطلاعات سپاه به‌طور مستمر انبارها و واحدهای 

صنفی را رصد می‌کنند.
دادستان عمومی و انقلاب کرمان تصریح کرد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف، از 
جمله احتکار، گران‌فروشی یا عرضه خارج از شبکه، پرونده متخلفان در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن به مراجع قضایی ارجاع و رسیدگی خواهد شد.
بازرسی‌های نامحسوس؛ نظارت هوشمندانه بر بازار

بخشی با تأکید بر نقش بازرسی‌های نامحسوس در کشف تخلفات گفت: علاوه 
بر بازرسان محسوس که به صورت علنی در سطح بازار حضور دارند، نیروهای 
نامحسوس نیز در قالب طرح‌های ویژه، فعالیت واحدهای صنفی را به‌صورت دقیق 
زیر نظر دارند و گزارش‌های میدانی و مستند از وضعیت عرضه و ذخیره کالا ارائه 

می‌دهند.
وی این شیوه نظارت را ابزاری مؤثر برای شناسایی تخلفات پنهان دانست و افزود: 
نظارت هوشمند و چندلایه، امکان سوءاستفاده از شرایط اقتصادی را به حداقل 

می‌رساند.
نقش مردم در مقابله با تخلفات اقتصادی

دادستان عمومی و انقلاب کرمان، مشارکت مردمی را یکی از ارکان اصلی نظارت بر 
بازار عنوان کرد و گفت: گزارش‌های مردمی نقش مهمی در شناسایی محتکران و 
متخلفان دارد و شهروندان می‌توانند با اطلاع‌رسانی به موقع، دستگاه قضایی را در 

صیانت از حقوق عمومی یاری کنند.
بخشی در تشریح نحوه برخورد با گران‌فروشی اظهار داشت: هر واحد صنفی که 
کالایی را با نرخ قدیم خریداری کرده باشد، موظف است همان نرخ را در فروش 
اعمال کند و فروش کالا بر اساس قیمت‌های جدید در این شرایط، تخلف محسوب 

می‌شود.
وی افزود: در مواردی که کالاها مشمول ارز ترجیحی نیستند، بررسی و رسیدگی 
در صلاحیت سازمان تعزیرات حکومتی است، اما در صورت لزوم، دادسرا نیز به 

موضوع ورود خواهد کرد.
برخورد قاطع با تخلفات کلان و سازمان‌یافته

دادستان عمومی و انقلاب کرمان با اشاره به تخلفات گسترده و سازمان‌یافته 
تأکید کرد: در موارد کلان و شبکه‌ای، دستگاه قضایی با همکاری فراجا و سازمان 
اطلاعات سپاه به‌طور جدی ورود کرده و برخورد قاطع و بازدارنده انجام خواهد شد.
دادستان عمومی و انقلاب کرمان با اشاره به ابعاد امنیتی مسائل اقتصادی گفت: 
معاندین نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تلاش دارند از موضوع گرانی و 
مشکلات معیشتی به عنوان ابزاری برای ایجاد بی‌ثباتی در جامعه استفاده کنند، 
اما دستگاه قضایی با هوشیاری کامل، محکم ایستاده و آنچه قانون مقرر کرده را 

اجرا خواهد کرد.
این  اصلی  هدف  گفت:  قضایی  دستگاه  رسالت  بر  تأکید  با  پایان  در  بخشی 
اقدامات، ایجاد آرامش در بازار، جلوگیری از سوءاستفاده‌های اقتصادی و حمایت 

از حقوق مصرف‌کنندگان است.
با  داشت  نخواهد  اجازه  متخلفی  صنفی  واحد  هیچ  کرد:  خاطرنشان  وی 
سوءاستفاده از شرایط اقتصادی، منافع عمومی و آرامش جامعه را به خطر بیندازد. 

اخبــــاراخبــــار


